Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Поселок Чернышевский»

[image: image1]
	 Россия Федерацията

              Саха Өрөспүүбүлүкэтэ

Мииринэй оройуона

«Чернышевскай бөhүөлэгэ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

678185, Мирнинский район,   п. Чернышевский ул. Каландарашвили 1 «А».

Телефон 7-32-59, факс 7-20-89.  E-mail: adm-ok@mail.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ _140___   от «___20__» __12__2022г.
О внесении изменений

 в  Муниципальную  программу

 «Социальная  поддержка населения МО «Поселок Чернышевский»
  Мирнинского района

 Республики Саха (Якутия)
 на 2020 – 2024г.»
       На основании  Решения сессии Чернышевского поселкового Совета депутатов  № V-2-5 от 19.12.2022г. « О внесении изменений и дополнений в решение сессии ЧПСД № IV-46-7 от 23.12.2021  «Об утверждении бюджета МО «Поселок Чернышевский» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2022г. и плановый период 2023-2024годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в финансовую часть   Муниципальной программы «Социальная поддержка населения МО «Поселок Чернышевский» » 2020-2024г., утвержденной Постановлением Главы № 12 от 26.01.2022г.,  согласно Приложению №1
2. Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) путём  размещения на официальном сайте МО «Мирнинский район» (www.алмазный край. рф).
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования   (обнародования) путём  размещения на официальном сайте МО «Мирнинский район» (www.алмазный край. рф).
4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава
 МО «Посёлок Чернышевский»                                          Л. Н. Трофимова
ВИЗЫ:
 Глав. бух. ___________________________ О. А. Батомункуева
Исп. спец. соцотдела ____________________________________   Е. А. Мстиславская

Приложение №1 к Постановлению Главы МО «Поселок Чернышевский»

№__140__ от___20.12._2022г.

Финансовая часть муниципальной программы «Социальная поддержка населения МО «Поселок Чернышевский» Мирнинского района Республики Саха(Якутия) на 2020-2024годы.

	№
	Мероприятие
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	1
	Предоставление адресной материальной помощи малоимущим гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию
	8 ч. х 10 000р. =    80 000р.
	8 ч. х 86 000р.
	100  000 руб.
	100 000 руб.
	100 000 руб.

	2..

3.

	1.Чествование долгожителей п. Чернышевский

( оказание материальной помощи долгожителям п.Чернышевский(90 лет и более), приобретение букетов цветов)

2.Посещение жителей ДИПИ в День пожилых людей .

	5ч. х 7000 =

35 000 руб.

0
	2 ч. х 7000 =

14 000 руб.

0

	7 000 руб.

5000 букет цветов 2000

0
	7 000 руб.

5000 мат.помощь,2000 букет.

0
	7 000руб.

5000 мат.помощь,2000 букет.

0

	4.
	Текущие расходы по финансированию Общества  инвалидов
	0
	0
	0

	0
	0

	5.
	Текущие расходы по финансированию Совета ветеранов и пенсионеров

Транспортные расходы
	0

	0
	0 (день пожилого человека)

7308,25 руб. (транспортные расходы)
	31 770

(транспортные расходы)
	31 770

(транспортные расходы)

	6.
	Захоронение безродных граждан
	793081,77руб.
	160 005 руб.руб.
	114339,68 руб.
	0
	0

	7.
	Предоставление льготного проезда гражданам на внутрипоселковом транспорте
	950 000р.
	1 80 053,04р.
	2184316,88 руб.
	665 026,52
	665 026,52

	8.

9.

	Оказание материальной помощи ветеранам тыла, вдовам участников ВОВ, несовершеннолет-

ним узникам

 Приобретение букетов цветов для

ветеранов тыла, вдов участников ВОВ, несовершеннолет-

них узников

	10ч.*3000.

     =

30 000 руб.

16 250 руб.

	10ч.*3000.

     =

30 000 руб.

12 850 руб.

	30 000

3 чел. по 10 000

 14 800
	30 000

3 чел.по 10 000

17 000
	30 000

3чел.по 10 000

17 000

	ИТОГО:
	1350770 руб.
	1350770 руб.
	2457764,81 руб.
	850 796,52 руб.
	850 796,52 руб.

[image: image1][image: image2.png]